
HasiCský úchranný soor Moravsk?skz$zého k'aje

EVIDENCE SMLU'/
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Pjř,Cis|O rok "Jqš3 dnéni'

Ev.ä'slo v SSD

Dodatek č. 1 Kupní smlouvy Č. ZZ022-03337l

I. Smluvní strany
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
Sídlo: výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh
IČO: 70884561
DIČ: CZ70884561 (není plátcem DPH)
Zastoupený: brig. gen. Ing. Radimem Kuchařem, ředitelem HZS Moravskoslezského kraje
Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. účtu: 1933 88 1/07 10
(dále jen ,,kupující")

a

TATRA TRUCKS a.s.
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddil B vložka 10443
se sídlem: Areál Tatry 1450/1, 742 21 Kopřivnice
jehož jménem jedná:

IČOl DIČ: 01482840/ CZ01482840
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
č. účtu: 5571662/0800
(dále jen ,,prodávající")

II. Základní ustanovení
1. Smluvní strany uzavřely dne 28.1 1.2022 kupní smlouvu (ev. č. kupujícího HMSK/SML/5 19/2022),

jejímž předmětem je koupě 1 kusu vyprošt'ovacího automobilu pro manipulaci s havarovanými a
jinak nepojízdnými vozidly včetně provedení zástavby veškerých technických prostředků do
vozidla (dále jen ,,kupní smlouva").

2. V souladu s čl. XIII. kupní smlouvy se smluvní strany dohodly na dodání dalšího kusu
vyprošťovacího automobilu pro manipulaci s havarovanými a jinak nepojízdnými vozidly. Z
hlediska zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen ,,zákon"), se jedná o vyhrazené změny závazku ze smlouvy dle § 100 odst. 1 zákona.

3. Na dodání předmětu plnění tohoto dodatku se použijí obdobně veškeré obchodní a technické
podmínky sjednané v kupní smlouvě, nestanoví-li tento dodatek jinak.

III. Předmět dodatku
1. Předmětem tohoto dodatku je dodání dalšího 1 kusu vyprošťovacího automobilu pro manipulaci s

havarovanými a jinak nepojízdnými vozidly, a to podle technické specifikace uvedené v příloze č.
1 kupní smlouvy (dále jen ,,zboží" nebo ,,VYA"). Součástí dodávky je rovněž provedení zástavby
veškerých technických prostředků do vozidla.

2. Prodávající se zavazuje kupujícímu zboží dodat a umožnit mu nabýt vlastnické právo ke zboži.
Součástí dodání je i doprava zboží do místa plnění a předání dokladů, které se ke zboží vztahují, a
kterými jsou zejména:
- návody na obsluhu a údržbu vozidla v českém jazyce, a to v listinné i elektronické podobě (CD),
- doklad o registraci (technický průkaz) se zapsanými změnami údajů, uvedených v technickém
průkazu,
- všechny ostatní doklady nutné pro registraci vozidla,
- záruční listy k dodávanému příslušenství a výbavě,
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- revizní zprávy, popř. obdobné doklady dle příslušných norem, pokud předmět plnění revizi
podléhá,
- doklad o způsobilosti zařízení pro užívání v České republice dle platné legislativy,
- doklad o shodě výrobku s technickými podmínkami podle ČSN EN 1846-1, ČSN EN 1846-2 a
vyhlášky č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požámí techniky, ve znění pozdějších předpisů,
- součástí dodávky hydraulického nakládacího jeřábu bude technický průkaz, popř. jiný obdobný
doklad o způsobilosti zařízení pro provoz v České republice a protokoly o výchozí revizní zkoušce
zařízení, pokud takovým zkouškám podléhá.

3. Kupující se zavazuje řádně dodané zboží převzít a zaplatit za něj kupní cenu uvedenou v čl. III.
tohoto dodatku.

4. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem odevzdání a převzetí zboží kupujícím
v místě pInění.

5. Kompletní VYA, zařízení pro vyprošt'ování, hydraulický nakládací jeřáb a veškeré ostatni
komponenty musí být nové, dosud nepoužité a originální a musí splňovat podmínky pro použití v
České republice dle platné legislativy.

6. Veškeré instrukce a popisy na vozidle, hydraulickém nakládacím jeřábu a zařízení pro vyprošt'ování
a odtah, jakož i návody a další dodávaná dokumentace musí být V českém jazyce.

7. Prodávající umožní kupujícímu závěrečnou kontrolu zboží u prodávajícího před vlastním převzetím
v místě plnění.

IV. Kupní cena
1. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí za 1 kus VYA:

bez DPH 14254000KČ
21 % 2 993 340 Kč
včetně DPH 17 247 340 KČ

2. Podrobná kalkulace kupní ceny je uvedena v příloze č. 2 kupní smlouvy.

V. Čas plnění
Prodávající je povinen dodat zboží nejpozději do 10 měsíců od nabytí účinnosti tohoto dodatku.

VI. Místo plnění
Místem plnění podle tohoto dodatku je sídlo kupujícího na ul. výškovická 40 v Ostravě-Zábřehu.

VII. Způsob dodání zboží
1. Zboží je dodáno v okamžiku převzetí zboží pověřeným zástupcem kupujícího v místě plnění

uvedeném v tomto dodatku. Pověřený zástupce kupujícího potvrdí převzetí zboží na dodacím listu,
předávacím protokolu nebo jiném obdobném dokladu.

2. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu:
a) dodané značky, typu, druhu,
b) dodaného množství,
c) zjevných jakostních vlastností,
d) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě,
e) dodaných dokladů.
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3. V případě zjištěných zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně i s
důvody potvrdí na příslušném dokladu. Na následné předání zboží se použijí ustanovení tohoto
článku obdobně.

4. Uvedení VYA do provozu a provedení veškerých zkoušek funkčnosti proběhne v místě plnění při
předání a převzetí zboží.

5. Prodávající je povinen zajistit v místě plnění podle čl. V. tohoto dodatku bezplatný praktický zácvik
a seznámení s obsluhou jeřábu a zařízení pro vyprošt'ování v rozsahu nejméně 8 hodin, a to
opakovaně ve třech po sobě následujících kalendářních dnech (celkem 24 hodin).

VIII. Jakost, záruka za jakost, vady zboží
1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, druhu, jakosti, provedení stanovenými tímto

dodatkem a kupní smlouvou a podle technických parametrů a obchodních podmínek sjednaných v
tomto dodatku a kupní smlouvě. Smluvní strany se dohodly na 1. jakosti dodaného zboží.
Prodávající je povinen dodat zboží nové, nepoužité, v okamžiku dodání nesmí být zboží starší 12
měsíců.

2. prodávající není oprávněn dodat větší než sjednané množství zboží, ustanovení § 2093 OZ se
nepoužije.

3. prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady podle § 1920 OZ.
4. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v odst. 1 tohoto článku, jedná se o vady plnění.
5. V případě dodání vadného plnění se práva a povinnosti smluvních stran řídí ustanoveními § 2099 a

násl. OZ.
6. Smluvní strany se dohodly na záruční době 24 měsíců.
7. Záruční doba začíná běžet dnem předání zboží kupujícímu bez vad a nedodělků.
8. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, které jsou

způsobilé založit práva kupujícího z vadného plnění.
9. Veškeré vady zboží je kupující povinen oznámit prodávajícímu bez zbytečného odkladu poté, kdy

vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě zaslaného na adresu prodávajícího
telefonicky na tel. č. / e-mailem na .

10. Prodávající je povinen kupujícímu písemně potvrdit, kdy bylo právo z vadného plnění uplatněno,
způsob provedení opravy a dobu trvání opravy.

1 1. prodávající započne s odstraněním vady neprodleně do 5 dnů ode dne doručení oznámení o vadě,
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

12. Vada bude odstraněna nejpozději do 14 dnů od započetí prací, pokud se smluvní strany nedohodnou
jinak.

13. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboži.
14. Prodávající je povinen nahradit kupujícímu Škodu, která vznikne porušením smluvní povinnosti

prodávajícího nebo vadným plněním, a to v plné výši. prodávající je rovněž povinen kupujícímu
nahradit náklady, které kupujícímu vzniknou při uplatňování práv na náhradu škody.

IX. Platební podmínky
1. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného zboží bude faktura, která bude mít náležitosti

daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů (dále také ,,faktura"). Kupující tímto souhlasí s použitím daňového dokladu v elektronické
podobě.

2. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí obsahovat také:
a) označení kupní smlouvy a datum jejího uzavření
b) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno
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C) kontaktní údaje prodávajícího pro záležitosti fakturace
d) součástí faktury musí být dodací list, předávací protokol nebo jiný obdobný doklad včetně
soupisu jednotlivých položek, podepsaný zástupci obou smluvních stran, potvrzující, že zboží podle
tohoto dodatku bylo řádně dodáno.

3. Faktura bude prodávajícím vystavena po odevzdání a převzetí zboží podle tohoto dodatku. Lhůta
splatnosti faktury je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury
kupujícímu. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení,
smluvních pokut, náhrad škody aj.).

4. Faktura v listinné podobě musí být doručena na adresu kupujícího na ul. výškovická 40, 700 30
Ostrava-Zábřeh, a faktura v elektronické podobě musí být doručena na e-mailovou adresu:
msk.uctama@hzscr.cz. Prodávající je přitom povinen zvolit pouze jednu z uvedených forem faktury
včetně příslušného způsobu jejího doručení.

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně
vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn bez zaplacení fakturu před uplynutím lhůty
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod
vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově
vyhotovené faktury kupujícímu.

6. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena bezhotovostním převodem z účtu kupujícího
na číslo účtu uvedené prodávajícím na faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v čl. I. tohoto
dodatku.

7. Povinnost zaplatit cenu zboží je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího ve
prospěch účtu prodávajícího.

8. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující
povinen až do odstraněni vady zboží uhradit cenu zboži. Okamžikem odstranění vady zboží začne
běžet nová lhůta splatnosti faktury.

9. Prodávající se zavazuje použít na faktuře bankovní účet zveřejněný v registru plátců podle § 96
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o
DPH"). Kupující je oprávněn uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty
ve smyslu § 109a zákona o DPH, pokud prodávající bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění na
bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně
v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je
kupující oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude o
prodávajícím zveřejněna v příslušném registru plátců daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem.
V případě, že nastanou okolnosti ul11ožňující kupujícímu uplatnit zvláštní způsob zajištění daně
podle § 109a zákona o DPH, bude kupující o této skutečnosti prodávajícího informovat. Při použití
zvláštního způsobu zajištění daně bude příslušná výše DPH zaplacena na účet prodávajícího vedený
u jeho místně příslušného správce daně, a to v původním termínu splatnosti. V případě, že kupující
institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve shodě s tímto ujednánim uplatní, a
zaplatí částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty uvedené na daňovém dokladu vystaveném
prodávajícím na účet prodávajícího vedený u jeho místně příslušného správce daně, bude tato
úhrada považována za splnění části závazku kupujícího odpovídajícího příslušné výši DPH
sjednané jako součást sjednané ceny za zdanitelné plnění.

10. Pokud má prodávající zřízený účet v zahraničí, veškeré poplatky za převod plateb do zahraničí jdou
k tíži prodávajícího.
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X. Sankční ujednání
1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží je prodávající povinen zaplatit kupujícímu

smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny vč. DPH uvedené v čl. III. odst. 1 tohoto dodatku za
každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením dohodnuté kupní ceny je kupující povinen zaplatit
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodleni.

3. V případě nedodržení dohodnuté lhůty k odstranění vad dle čl. VIl. tohoto dodatku, jestliže se tyto
vady projevily v záruční době, je prodávající povinen kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši
1.000 kč za každý i započatý den prodlení s odstraněním každé vady.

4. Zánik závazku pozdnim plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.
5. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat

samostatně.
6. Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího.
7. Smluvní pokuty sjednané tímto dodatkem zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom,

zda a v jaké výši vznikne druhé smluvní straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

XI. ZávěreČná ujednání
1. Smluvní strany uzavírají tento dodatek v souladu s Nařízenim Evropského parlamentu a Rady (EU)

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fýzických osob v souvislosti se zpracováním osobních
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů) a zákonem č. 1 10/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Osobní údaje uvedené v
tomto dodatku budou použity pouze pro účely plněnítohoto dodatku a při uveřejnění dodatku budou
anonymizovány v souladu s výše uvedenými předpisy.

2. Tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve zněni pozdějších předpisů, přičemž smluvní strany souhlasí s jejím
uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí kupující.

3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.
4. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě. Smluvní strana podepisující tento dodatek jako

druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsaný dodatek druhé smluvní straně.

Podpisy smluvních stran:

za kupujícího
brig. gen. Ing. Radim Kuchař
ředitel
HZS Moravskoslezského kraje
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